

## חוק נקודות הזיכוי להורים עובדים:

מה מגיע לכם כבר עכשיו?

בעוד שיוקר המחיה בישראל שובר שיאים, חשוב להכיר את ההטבות להורים שכירים שעשויות לחסוך לכם אלפי שקלים כבר השנה. מה קובע החוק החדש ומתי תראו את הכסף?



יוקר המחיה בישראל, יודע כל מי שחי כאן, שובר שיאים כמעט מדי חודש. כתוצאה מכך ישראלים רבים מתקשים לגמור את החודש, שלא לדבר על לרכוש דירה או אפילו להקצות כסף פנוי לחיסכון או השקעה.

**תמיד כדאי לבדוק את חבות המס ולוודא שאינכם משלמים מסים מיותרים. כדי לממש את מלוא הזכויות שלכם בתחום המס, כדאי לפנות ליועץ מס מקצועי שיבחן האם מגיעים לכם החזרי מס בגין השנה הנוכחית, או בגין שנים קודמות.**

על רקע מציאות כלכלית לא פשוטה זו, ברור שהקלות המס להורים עובדים שכירים שהוכרזו בפברואר ואושרו בחקיקה לאחרונה, נתפסות כצעד חשוב בכיוון הנכון. הן אכן כאלו: הורים שיידעו לנצל את ההטבות כראוי צפויים לחסוך לעצמם עד אלפי שקלים בשנה. חלק מההטבה ניתנת למימוש מיידי, ולמעשה לא מעט הורים עובדים כבר קיבלו חלק מההטבה בתלוש השכר האחרון.

## מה קובע החוק החדש?

החוק מרחיב את הקלות המס שניתנו עד כה רק להורים לפעוטות עד גיל 5, גם להורים לילדים בגילאי 6-12. בכך מגדיל החוק את ההכנסה הפנויה, קרי: את שורת הנטו בידי אותם הורים.

כדי לדעת האם אתם זכאים להטבה ואיזה סכום מגיע לכם, אתם צריכים להבין איך פועל החוק. מנגנון ההטבה מבוסס על נקודות הזיכוי: כל הורה מקבל נקודת זיכוי אחת נוספת בעבור כל ילד/ה בגילאי 6-12, כששווי נקודת זיכוי אחת עומד על 223 ש"ח בחודש, או 2,676 ש"ח בשנה. חשוב לדעת שנקודת זיכוי איננה "מענק", אלא חלק מחישוב חבות המס ולכן הסיפור קצת מורכב יותר ממה שהוא נראה במבט ראשון.



אם יש לכם ילד/ה בגילאי 6-12, שווי נקודת הזיכוי (223 ש"ח בחודש) יופחת מסכום המס שמוטל עליכם. מכאן נובע שאם ממילא לא שילמתם מס הכנסה עקב פטור או שכר נמוך, המנגנון לא יאפשר לכם ליהנות מההטבה, גם אם אתם הורים לילדים בגיל הרלוונטי. עובדים אחרים, שחבות המס שלהם חיובית אך נמוכה משווי נקודת הזיכוי, ייהנו מהחוק החדש באופן חלקי; כלומר, חובת המס שלהם תרד, אך לא במלוא השווי של נקודת הזיכוי.

## מתי "נראה את הכסף"?

השווי המקסימלי של ההטבה עומד כאמור על 2,676 ש"ח בשנה לכל ילד/ה. גם אם אתם זכאים לכל הסכום, נותרת השאלה מתי הוא ישולם לכם. התשובה, לא חד משמעית ותלויה בכמה גורמים.



נתחיל בהסבר הבסיסי: החוק אמנם חוקק במאי, אך הטבת המס תקפה לכל החודשים בשנת 2022. משמע, גם ילדים שמלאו להם 12 בשנת 2022, מזכים את הוריהם בהטבה זו בכל חודשי השנה. לכן, אם אתם שכירים והורים לילד/ים שהיו מתחת לגיל 12 לפחות חלק מהשנה, כדאי לוודא שהמעסיק יבצע בעבורכם חישוב מס מעודכן, כבר בתלוש השכר הקרוב. אם אכן אתם זכאים להטבה, הרי שיש לזכות אתכם גם רטרואקטיבית על חודשי השנה הראשונים.

עם זאת, המעסיק לא חייב לזכות אתכם מיד ומותר לו לדחות את ההחזר לחודשים הבאים. חשוב לדעת שגם אם מסיבה כלשהי חלה טעות או נגרם עיכוב, תוכלו לבקש ממס הכנסה את הסכום המגיע לכם עבור 2022, במהלך שש השנים הבאות.

בהקשר זה יצוין שנכון להיום, הטבת המס תקפה רק לשנת 2022. אמנם, תוכלו לתבוע את ההטבה גם בשנים הבאות עבור 2022, אך לא תוכלו לתבוע הטבה זהה עבור שנים אחרות, אלא אם הכנסת תחוקק חוק נוסף בעניין זה.

עוד חשוב לזכור שבמסגרת החוק החדש, כל ילד/ה בגיל 6-12 למעשה מזכה אתכם בנקודת זיכוי נוספת, כך שמספר הילדים רלוונטי לחישוב. נוסף על כך, זכרו שגם ילדים עד גיל 5 מזכים אתכם באותה הטבה, עוד לפני שנחקק החוק החדש. ולסיום, במסגרת החוק החדש, הוגדלו גם "מענקי עבודה", כך שהזכאים להם ייהנו מסכום מוגדל.

ככלל, תמיד כדאי לבדוק את חבות המס ולוודא שאינכם משלמים מיסים מיותרים. כדי לממש את מלוא הזכויות שלכם בתחום המס, כדאי לפנות ליועץ מס מקצועי שיבחן האם מגיעים לכם החזרי מס בגין השנה הנוכחית, או בגין שנים קודמות.

המידע המוצג אינו מהווה ייעוץ/שיווק השקעות ואינו מהווה תחליף לייעוץ מס, ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ אישי, המתחשב בנתונים ובצרכים של כל אדם. אין בשירות משום המלצה או חוות דעת ואינו בא במקום שיקול דעת עצמאי של המשתמש. אין באמור משום הבטחת תשואה או רווח ו/או הצעה לרכישת שירות. ייתכן שבמידע המוצג נפלו שיבושים ו/או שגיאות ו/או טעויות ו/או אי דיוקים אשר החברה אינה נושאת באחריות להם.

